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Proletarisk internasjonal isme 
e ller nasjonalsosialisme P 

Det nasjonale spørsmål har i den sen­
ere tid kommet til å stå sentralt i den 
politiske debatten på universitetene · 
mellom de politiske representantene 

for arbeiderklassen og småborger­
skapet. Ikke bare er det viktig å sette 
seg inn i selve denne debatten og få 
full klarhet i hva den egentlig dreier 
seg om men det er også av største 
viktighet·· å se at selve det forhold at 
de mest vesentlige politiske , spØrsni.ål 
har kommet til å sirkle rundt nettopp 
det nasjonale spØrsmål er uttrykk for 
det faktiske forhold at klassenes 
umiddelbare framtid, i større grad enn 
på lang tid vil bestemmes av deres 
forhold og bruk av nasjonalstaten og 
nasjonen. 

Bakgrunnen for dette er overakkumul­
asjonen som skaper en mer og mer 
kriseartet situasjon i hele den 
kapitalistiske verden. I denne situasjon­
en øker konkurransen om områdene for 
lønnsom investering og den enkelte 
stats borgerskap får behov for en poli­
tikk som beskytter det "egne" kapital­
markedet og som i størst mulig grad 
søker å utvide det - steng grensene 
og utvid grensene. Når man i en slik 
situasjon sier at imperialismen blir 
mer aggressiv den norske som enhver 
annen så gir dette uttrykk for at kon­
kurransen innad i kapitalismen øker 
både mellom de enkelte kapitaler og 
og mellom de enkelte nasjoners borger­
skap. Det at imperialismen blir.mer 
aggressiv uttrykker ikke annet enn at 
aktivt nasjonalstatlig engasjement 

skap. For Norges vedkommende er 
selvsagt oljeinvesteringene, både de 
som er foretatt hittil. og de sem bla 
AKP arbeider for at skal foretas i 
Barentshavet i framtida, av særlig 
betydning. Kort sagt er tendensen i 
retning av en mer nasjonalistisk pg,l­
itikk framherskende i alle imperialuu:­
iske )aac:J.-net sentrale i denne for­
bindelse er at det her dreier seg om 
en nasjonalisme som er reell nok, og 
at dette er den eneste form for nasjon­
alisme som er mulig i imperialistiske 
land. Ikke engang AKP er i den polis 
posisjon at de direkte kan kalle 
denne type nasjonalisme for progressiv. 
Siden denne gruppa på den annen side 
er i den posisjon at de ikke kan kalle 
noen type Jilasjonalisme for reaksjonær. 
s! blir konsekvensen at de stempler 
den im erialistiske nas na isme som 
unasjonal" mens de sev i pr sis 

~de mest høyrm,stede talsmenn for 
en sanne nasjonalisme (dvs. dell-­

Samme nasjonalisme). Når det eks­
isterer en tilsynelatende motsetning 
mellom de nasjonale krav fra AKP og 
f.eks. Arbeiderpartiet, så har dette 
bl.a. san,menheng med at DNA ogsi 
tar hensyn til Norges militære styrke 
tlttr de stiller sine nasjonale krav, 
mens AKP i sin fluesormrus nekter å 
ta slike 1'lmå)ig;e himsyn. Den imper­
ranstiske nasjonalisme er altså ekte 
og konsekvent nok, og den eneste 
mulige nasjonalisme i imperialistiske 
land. Dette innebærer at nasjonalstaten 
er et konsekvent uttrykk for den situa­
sjonen kapitalen står i også under 

imperialismen. Og det er nettopp 
dette som gjør enhver form for nasjon­
alisme reaksjonær i de imperialist­
iske land. Dette går parallelt med at 
nasjonene som er grunnlaget f!Y; 
nasjonalstatene tenderer mot1,. 
1orsvinne. Denne progressive ut­
viklingen som er et resultat av · 
imperialismens tendens til å utjevne 
forskjellene mellom najjonene, står 
i motsetning til det fortsatte behovet 
som borgerskapet har for å opprett­
holde og styrke nasjonalstatene. 
Dette er noe av bakgrunnen for at 
nasjonalistiske grupperinger legger 
særlig stor vekt på å fremme nasjon­
alfølelsen, den nasjonale kultur og 
andre liknende avskyelige fenomener. 
Vi skal komme tilbake til disse spØrs­
målene, men først er det nødvendig 
med en avklaring av begrepene nasjon­
alstat - nasjon. 

NASJONALSTATEN 

Begrepet nasjonalstat uttrykker den 
territorielle og politiske organiser­
ingen av verden som er særegen for 
den borgerlige epoke. Alle disse tre 
momentene, territorium, politikk og . 
historisk plassering er v~tlige 
sider ved nasjonalstaten. Det '. 
historiske fordi nasjonalstatenes 
etablering direkte svarer til borger­
skapets seier over· det føydale arist­
okrati, og fordi nasjonalstatene vil 

~ eksistere helt til borgerskapet defin-

en stat som bare er tenkelig som red­
skap for den ene klassen mot den 
andre. Dette er også grunnen til at 
proletariatets diktatur bare kan opp­
rettes innenfor en stat som er politisk 
uavhengig. Ved f eks en evt gkkup­
~on er derlac bele bori;::erskapet. 
.fil eene ag okkupaajonamaktens ,, 
arbeiderklassens fiende) . ., 
F"ørst og fremst oppstår nasjonal­
statene sammen med kaptialismen 
fordi denne bare kai oppstå som 
nasjonal kapitalisme og utvikle seg 
innenfor en nasjonalstat. Grunnene 
til dette er antydningsvis følgende: 
1. Etabler!%; av og kontroll over et 
h ~ 

jemmema ed . Kapitalismen er 
avhengig av et område som ikke er for 
lite og som har den egenskapen at det 
er ~nt innad og, noe som blir vikt­
igere etter hvert, lukket utad, et.om­
råde som kan fungere som et marked. 
Kapitalismen utvikler seg ikke ra -
ere enn rna edet selv gjør e , der­
for er etablering av hjemmemarkedet 
en oppståelsesbetingelse for kapital­
ismen. Hjemmemarkedet er det om­
rådet innenfor hvilket de føydale 
avgifts- og tollsystemer som hindrer 
varesirkulasjonen er fjernet. I alle 
europeiske land oppsto hjemme­
markedet ved at en sterk sentralmakt 
brøt ned de føydale grenser innen 
landet og opprettet frihandelses­
forb.ind (jfr. f.eks. etableringen av 
"les cinque grosses fermes" i · 
Frankrike i siste halvdel av 1600-
tallet) .- I en artikkel av J. Stalin fra 
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blir viktigere for å sikte kapitalens 
fortsatte beståen. 

Dette engasjementet retter seg dels 
innover og er av korporativ karakter. 
Her sikter det bl.a. mot å sikte et 
nasjonalt investeringsmønster som er 
i overensstemmelse med den · 
internasjonale konjunktlfrsitusas jonen 
(jfr. den svenske regjeringens forslag 
om å inndra store bedriftsoverskudd 
til en statlig fastlagt investeringsplan.) 
Dels .retter engasjementet seg utover 
og søker da å sikre det egne borger­
skapet i konkurransen med andre lands 
borgerskap. Nasjcnalstatens oppgave 
her er f.eks. å sikre mulige invester­
ingeo~råder for sitt nasjonale borger-

imperialismen. I det hele tatt forholder 
det seg ikke slik AKP hevder,at nasjon­
alstaten blir av mindre betydning 
under imperialismen, tvert om så er 
det først under imperialismen at alle 
nasjonalstatens muligheter fullt .ut blir 
utnyttet. Nasjonalstaten er ikke lenger 
bare en forutsetning for kapitalismen 
mer preget av passivitet enn aktivitet 
slik den var i kapitalismens tidlige 
epoke. Under imperialismen består 
for første gang statens oppgaver i en 
inngripen og aktivitet på alle plan. 
Og liksom den-slkalte passive liberal­
istiske stat bare kunne utføre sine 
oppgaver som nasjonajstat blitt et enda 
mer sentralt trekk ved staten under 

itivt er forsvunnet fra historien. 
(Dette mne6ærer bl.a. at sosialismen 
]ys. proletariatets dilctatu c også haii 
kan eksistere innenfor oasjonalstater. 
Selv om arbeiderklassen knuser deh 
borgerlige stat og bygter opp sin 
egen , så er den bundet til å gjøre 
dette innenfor nasjorlalstatens rammer •. 
Statens fortsatte eksistens under 
sosialismen uttrykker forøvrig 
borgerskapets fortsatte eksistens 

dels fordi statens eks1stens i seg selv 
uttrykker den borgerlige retts fort­
satte eksistens, og dels fordi at når 
klassemotsetningene er forsvunnet, 
så er det ikke lenger noe grunnlag for 

1913 som AKP av ukjente grunner tar 
til inntekt for sitt syn, står det: 
"Hovedproblemet for det unge borger­
skapet er m·arkedsproblemet. Dets 
mål er å selge varene sine og å komme 1 

seirende ut av konkurransen med 
borgerskapet av andre nasjonaliteter. 
Derav dets ønske om å sikre sitt"eget\' 
sitt hjemmemarked. Markedet er den 
første skole der borgerskapet læret, 
sin nasjonalisme". 
2. De områder som borgerskapet har 
gjort nasj_onale ved å forvandle dem til 
marked må være politisk, enhetlige. 
Det må herske l!n lov der, nærmere 
bestemt en borgerlig lov. Kapitalismen 
kan bare utvikle seg dersom det hel'Bk-

• · Forts.s,2. 
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er en lov som sikrer det borgerlige 
byttet. Kjernen i den borgerlige lov er 
formell likhet, fordi denne er forut­
setningen for kontrakts- og bytteforhold. 
Derfor har gjennomføringen av dell. 
oorgerlige : lov overfor aristockatiet 
en generell demokratisk tendens Den 
enseste som kan gi og garantere en 
slik lov er nasjonalstaten. Den borger­
lige retts subjekt er statsborgeren, 
som har den formelle egenskapen at 
han tilhører nasjonen, og nettopp i denne 
egenskapen som han deler med alle 
andre borgere av nasjonalstaten er han 
subjekt for lover. 

(

Denne borgerlige, territorielle og pol­
itiske organisering av verden utgjør 
altså nasjonalstatens helt allmenne 
bestemmelse. 

NASJONEN 

Nasjonalstatene baserer seg på nasjon­
er. I en forstap,d eksisterer nasjonene 
forut for nasjonalstatene, men nettopp 
da i den forstand at de ikke eksisterer 
uavhengig av nasjonalstatene. BegreI!;: 
et nasjon er bare menin sfullt i forho 
i grepe nasjon staf;_. Nasjonene 

k"onsfatuerer seg i forbmdelse med de 
borgerlig-nasjonale eller nasjonalist­
iske bevegelsene. Det er et velkjent · 
faktum at borgerkapets politiske kamo 
mot aristorkratiet normalt har form 
av nasjonal frihetskam__E, og at de 
borgerlige politiske bevegelser er så­
kalte na~nale bevegelser. Disse 
bevegelsenes mål er alltid å opprette 
selvstendige borgerlige nasjonalstater, 
og de er i det hele tatt bare forståelige 
ut fra dette målet. 
Den nasjonele demokratiske bevissthet 
er den ideologi som bærer disse be­
vegelsene. Nasjonen oppstår derfor i 
i en annen forstand enn den tidligere 
nevnte ikke forut for nasjonalstaten. 
Der hvor det finnes en nasjon, finner 
man o sii nas ·onalstaten i det minste 

om mu i e e er aktuelt i is 

stater.Dette innebærer på ingen måte 
at det ikke nasjonene baserer seg på 
forhold som i og for seg er objektive 
nok. I den tidligere siterte artikkelen 
av Stalin nevner han fire forhold:"En 
nasjon er et historisk o etablert sta­
bilt fellesskap av mennesker , dannet 
på basis av et felles språk , territor­
ium, økonomisk liv og psykologisk 
konstitusjon som manifisterer seg i 
en felles kultur". (vår understr.) 
Bortsett fra at vi , i motsetning til 
AKP_ ·• · l, ikke anser 
kulturen og den kulturelle adferd som 
utslag av en spesiell nasjonal psyke, 
så har vi ingen innvendinger mot dette. 
Det vesentlige i denne forbindelse er 
å se hva slags status disse fire kjenne­
tegnene har hos Stalin, en status som 
etter vår mening er helt korrekt. Det 
dreier seg nemli ikke om å an i'"iia--
SJ grep e er bestemmelse, 
men nettopp om a ar:_i hvilke ytre for­
iiora den baserer se på.Denne an­
givelsen som har karakter av be­
skrivelse er selvsagt også nødvendig 
for å få full innsikti det nasjonale 
Sp(/)rsmål.A~P-gruppen har som kjent 
brukt denne Stalins ytre beskrivelse 
av nasjonene til å begrunne riktigheten 
av norsk besettelse av Svalbard. Bort­
sett fra at de konsekvent forfusker 
dette sitatet utfra denne hensikten 
så er dette uttrykk for den tidligere 
nevnte usedvanlige åndskraft som 
kjennetegner dagens småborgerskap 
og særlig dets politiske apologeter. 
Denne klassen er avskåret fra å 
trenge inn i politiske fenomener som 
nasjonen , fordi de da ville være nødt 
til å se deres historisk betingede og 
derfor forgjenglige karakter. •Siden 
en verden uten nasjoner også vil være 
en verden uten småborgerskap så er 
denne klassen henvist til å betrakte 
alle slike fenmener bare på over­
flaten. Når AKP derfor betrakter de 
rent ytre eller overfladiske kjennetegn 
ved nasjonen son dens egentlige be- · 
stemmelse så er dette et utslag av 
den bevisste fordummingen denne 
gruppen underkaster seg for å unngå 

program.,, Enheten me om nasjonen og 
"liasjonalstaten uttrykkes innenfor 
rettssfæren, og da i teorien om folke­
suveriniteten. Denne knytter nemlig 
bestemte borgerlige rettigheter til 
nasjonene, og utsier både at den borg­
erlige rett bare kan gis av folkene 
(nasjonene) og at det er enhver nasjons 
rett og mål å gi borgerlig rett, d. v.s. 
opprette en nasjonalstat. Og når en 
nasjonalstat opprettes skjer dette 
nettopp ved at nasjonene erklærer seg 
for suverene, hvilket i en forstand er 
identisk med at nasjonene oppstår 
overhodet. (Det kan her innskytes at 

å oppdage at nasjonene en dag kan l. forsvinne seN om fellesskap i de fire 
f nevnte områder består. En anne ting 

er at ogsa disse fellesskaµ vil for­
svinne i det den kommunistiske verden 
etterhvert vil bli en økonomisk og 
kulturell enhet, et forhold sjølberging­
afantastene i AKP forøvrig også be­
nekter 

de tidlige borgerlige• representanter 
for folkesuverenitetsteorien var seg 
fullt bevisst denne teoriens historiske 
misjon, nemlig å etablere og sikre et 
borgerlig .liv. At borgerskapets ånds­
evner innenfor samfunnsteorien i de 
siste 200 år ikke har gått fram, men 
tvert om vært gjenstand for et sterkt 
forfall, blir godt illustrert ved at 
AKP-gruppen nå synes å ha "utarbeidet" 
en pervertert utgave av folkesuveren­
itetsteorien.Deres medlem G. Imset 
hevdet på et møte i studentersamfunnet 
i Oslo at det tilligger nasjonene be­
stemte rettigheter som ikke er bor­
gerlige, bestemte rettsforhold som 
er uavhellltig av produksjonsmåten 
som er herskende. Ifølge ham er det i 
kraft av denne retten at Svalbard må 
innlemmes i den norske nasjonalstat 
(Den ikke-borgerlige del av den?)). 

Man kan altså si at nasjonene er et 
htstorisk middel til ii realisere -
nasJonalstatene, at de to forholde,L. 
se~til hverandre som middel til mål. 
Fo egrupper med en felles bakgrunn 
i en del henseende etablerer e seg 
altså som nasjoner i den kapitalistiske 
epokens tidlige fase, og da ut fra borg­
erskapets behov for å danne nasjonal-

NASJONALSTATENS FORTSATTE 
BESTÅEN UNDER IMPERIALISMEN 

AKP har lansert en teori som gar ut 
på at det ikke lenger finnes noe nasjon­
alt borgerskap. Det er uklart hva denne 
teorien egentlig :forsøker å utsi, som 
jeg skal komme tilbake til er det rim -
ligvis en variant av den fascistiske 
tendens til bekymring ang. under­
gravingen av de nasjonale verdier 
under imperialismen. Dersom man 
imidlertid skal tolke standpmktet 
ordrett slik det framføres utsies det 
imidlertid faktisk at det ikke finnes 
noe norsk borgerskap.Dette er selv­
sagt fullkomment lattervekkende, . 
men det hører med til historien at 
AKP ikke bare formulerer denslags 
latterligheter, men i så stor grad er 
fange av seg selv at de også forsvarer 
dem.De hevder faktisk rett ut at det 
ikke finnes noe norsk borgerskap. I 
sitt nye program hevder de i tråd 
med dette at under en evt. verdens­
krig så vil den norske nasjons bidrag 
foreligge· i form av nasjonal fri­
gjøringskrig. Dersom det virkelig 
ikke finnes noe norsk borgerskap, men 
likevel hersker kapitalisme i Norge , 
så burde det vel allerede i dag være 
aktuelt å reise det norske folket til 

nasjonal frigjn,ingskamp (kalllilkje det 
er problemene med å finne ut hvem 
den evt. skulle rettes mot som har 
avholdt AKP fra å reise dette kravet). 

Imidlertid finnes det i høy grad et 
norsk borgerskap, liksom det finnes et 
svensk, engels k o. s. v. Og disse bor-
g 1J I 7 D j ub iUillø•igiuMlir 
gerskaps nasjonale tilhørighet viser 
seg særlig sterkt nettopp i en situasjon 
med skjerpet internasjonal (mellom­
nasjonal) konkurranse. I denne situa­
sjonen er som sagt nasjonalstatens 
oppgaver dels av ekspansiv, dels av 
kontraktiv art, altså dels å beskytte 
det "egne" kapitalmarkedet ved pro­
teksjonistiske tiltak, dels å utvide dette, 
i siste instans å føre imperialistisk 
krig, som bare er en fortsettelse av 
de generelle oppgavene med andre 
midler. Det er et generelt trekk yetl 
imperlalismen at ekspansjon bare 
kan skJe a beko · av and · 
eria is and. Et slags unntak fra dette 

opplever vi forsåvidt i og med at ut­
viklingen av teknologien innen olje­
sektoren har åpnet et helt nytt område 
for investering,nemlig havbunnen. 
Nettopp av denne grunn er det at også 
havbunnen nå blir "nasjonalt" 
oppdelt mellom nasjonene (selv om 
dette foreløpig ikke gjelder de store 
havdyp). Først under imperialismen 
blir hele verden virkelig "nasjonal" 
Det sentrale poenget her er at disoiUl 
oppgavene som består i enheten;&V 
kontraksjon og ekspansjon hare kan 
ivaretas av en nasjonalstat, fordL 
oare dette er en t.ype politisk-territo5-
ielt organ som kan trekke se~ :am:1:° 
<Æ utvide seg på den måtene_ beur 
snakk om. Under imperialismen blir 
derfor borgerskapet mer nasjonalt 
enn noensinne. Det forhold af det skjer 
en stadig sterkere "'konomisk i·nte-

ås rke den euro-
is e m e ElD. styrking 

som ogs bare er meningsfull på bak­
grunn a;v konkurransen bl.a. med 
USA. Det at borgerskapet er nasjoillllt 
innebærer på ingen måte at det ik$e 
kan underordne sine nasjonale inter­
esser i en større konkurransesamm~­
heng. Det kan også utmerket godt,Jtå 
op is rr overnas·onele statsdan-
ne ser titen at det ·r mm re "nasjo­
nalt" av den grunn. Det vil nettopp ." 
være normalt m"ea ulike typer over­
nasjonalt samarbeid under imper­
ialismen. Men selv om Norge gjør fel­
les sak med en rekke andre imperia­
listland, f.eks. i NATO,så innebærer 
ikke dette at det norske borgerskapet 
ikke har egne nasjonale interesser 
som det ikke deler med sine allianse­
partnere i NATO.Dersom f,eks.utvik­
lingen innen oljeutvinningen i nordom­
rådene (og forøvri~ også andre steder) 
skal løse overakkumulasjonsproblemene 
for det norske borgerskapet, så kan . 
dette bare skje i den grad denne ut­
vikles under nasjonal kontroll, med 
muligheter for utelukkelse av NATO 
partnerne. Nettopp pt denne bak­
grunn har man innen Arbeider~artiet 
tatt til orde for en mer selvstendig 
nasjonal politikk i S'?Ørsmålet om 
nord-områdene. Denne .nasjonalis­
men blir kraftigere 0•1 kraftigerEJ 
jo lengre ut på den såkalte venstre­
side man kommer, via den søtladne 
selvstendighetstrangen i SV til den 
mer barbariske hurrapatriotismen i 
AKP, 

MOTSETNINGEN NASJON - NASJONALSTAT 
UNDER IMPERIALISMEN 

" En au imperialismens progressive 
grasjon i hele den imperialistiske virkninger er at den bryter ned ulik-
verden fører ikke på noen måte til at hetene mellom nasjonene, at den i 
behovet for "steng grensene" + "utvid det hele bevirker en integrasjon 
grensene" forsvinner, slik AKP- mellom nasjonene. Når forskjellene 
gruppen synes å innbille seg.Skulle man mellom nasjonene faller bort, sa 
man være konsekvent i AKPs standpunkt tenderer o sa nasjonene selv mot å 
(noe denne gruppen desverre er for ' orsvinne siden det er nettopp ulik .... · 
fantasiløse til) så måtte man hevde at hetene mot hverandre som opprett-
nødvendigheten av krig ogsa forsvin- holder dem. Dette innebærer im:i:dler-
ner under imperialismen, Dette er som tid pa ingen måte, som nevnt ovenfor , 
kJent ikke tilfelle.Den økonomiske - !S behovet for nasjonalstater, en ~ 
integrasjonen i hele den imperialistiske oppdeling av verden etter disse 
verden foregår paralleltmed at prinsippene, forsvinner under 
motsetningene mellom de impe_rialisJiske ismen. mper men produserer 
staters borgerskap øker. Det vil ogsa '"altså en mOt'sigelsesfull situasjon 
være kjent at den ~perialistiske for seg selv. Dette er i og for seg 
krigen føres an nasJonalstater og grop- ikke merkeligere enn at kimene til 
per av disse nasjonalstatene, ikke f.eks. kapi-talismens undergang i det hele 
av bransjer eller enkelt-konserner o.l. produseres innen det kapitalistiske 
På disse områdene følger altså behovet samfunnet. Imidlertid er. det IQ:!. .rt 
for nasjonalstatenes fortsatte eksistens at borgerskapet har · behov for å • 
under imperialismen direkte av konkur- sette inn krefter som kan hindre for­
ran~en innen bor~erskapet , i det forfallet i nasjonalfølelsen. Nettopp 
nasJonalst_atene direkte retter seg mot i situasjoner der mer aktiv nasjonal 
andre nasJoners borgerskap. Beho~t politikk, f.eks. krig blir aktuell, 
for en nasjonalstat som kan opptr!'l melder dette behovet seg. Denne opir 
a~ressivf ovefl'?r andre nasjonal- gaven er det nasjonalsosialismen har 
s_ ater b_h alt_sa ikke ~vekket av gen ivaretatt med stor kraft. Det er 
økonomiske mtegras1on,-men _et_ nettopp noe av et hovedpoe~ en 
tvert om kende under im riahsmen. tradisjonelle fascismens selvfor- · 

Overakkumulasjonen ?g en erav S1:å'.e l se at den på den ene side s"';r 
følgende økte kamp om mvesteringer oehovet for en sterk nasjonalstat 
er o~så årsaken til det økte behov for og dermed en samlet og enet nasjcm, 

·, 

stat~ig~ inngr~p innad i. økonomien. ,$1 pa den andre side ser naSJonens 
Ogs_a disse sikter mota styrke det ~ kt i sk appJø,ate tilstand og nasjonal-
nasJonale_ borgerskap utad (samtidig følelsens undergraving. 
som de sikter mot a uskadeliggjøre - Ansvaret for nasjonens oppløsning 
arbeiderklassen politisk). Nettopp blii::, for øvrig helt korrekt tillagt 
dette at_ slike tiltak sikter mot å styrke kapitalismen. Dette skjer s~m oftest 
det nasJona~e bo_rg~rskapet innebærer i helt mystifiserte former, f.eks. 
at det er feila~ig a tenke seg at det i form av angrep på "den internasjo-
~ku~e kunne gJennomføres en sentral- nale jødedom"•, "Bank- og børspolyp­
isenng av planleggingen av ~apitalismen pene" osv. Typisk for fascismen er 
som o~fattet alle land. D~t a styrke det også å utpeke den liberale kapi• 
: na:Jons ?Digerskap skJ~r jo net~ talisme med dens vekt på "egennytten" 

t"f!P. are/a.:go/nn av at dette og forsakelse av "folkefellesskapet" 
• ~• l æe 1!11 ,'3if!IP t;M og den nasjonale kultur som en grunn.-
star i mots~tn~ til andr_e nasjoners, årsak til nasjonenes oppløsning. vi 
og en styrking i forhold til andre, siterer fra skriftet "Was will der 
altså med den internasjonale konkur- Nazionalsosialismus?" fra 1927: 
ransen som øverste målestokk~ "Hva er nasjonen? Folket eller na-
~rhold at man har overnasjonale ,sjener. e ... :. et-. n;otu"li"" ''"'"~t !e-
~rganer som gjennomfører planlegg- vende skaperverk og organisme ... 
ill@Jlilll - Nasjonalismen er læren om nasjonens 
in~for flere nasjoner,f,eks,EEC fcu,.- · k ån rer Ikke dette.Drivkraften bak organis e vesen og om dens avgjørende 

betydning for den naturlige progres-
Forts, s. 3 
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SVs «fag I i g e » og « upolitiske» I.mai 
"Sosialistisk arbeiderenhet 1. mai" 
er et av SV's forsøk på å framstå som 
et seriøst alternativ for arbeiderklas­
sen. I tilnærmet AKP-stil mobili­
serer SV ut fra et "klart behov" for 
et alternativt 1. mai-tog. Dette "be­
grunnes"ved at en del mer eller mind­
re kjente personer har underskrevet 
et opprop om markering av "en sterk 
faglig og sosialistisk enhet". Det som 
i vesentlig grad skiller SV og AKP er 
at SV makter å gi et skinn av basis i 
arbeiderklassen, da en hoveddel av 
underskriverne representerer fagfo­
reningsbyråkratiet. (AKP-gruppen 
må for en stor del ta til takke med 
mellomlagsrepresentanter). Dette 
avgjør imidlertid ikke innholdet i 
den politikken som de to småborger­
togene representerer. De har også 
en felles form for representasjon av 
denne politikken. Både SV og AKP 
ønsker at deres arrangementer skal · 
framstå som partipolitiske nøytrale 
i motsetning til Samorg "som i prak­
sis gjør dagen til en partimarkering 
for DNA og et ledd i dette partiets 
valgkamp". Dvs.: AKP og SV ønsker 
at 1. mai skal bli oppfattet som en dag 
hvor enheten i folket eller evt. fag­
bevegelsen markeres mot "monopol­
kapitalen" eller "kapitalkreftene", 
og vil etter beste evne skjule de parti-

·. taktiske hensyn som ligger bak deres 
arrangementer. Dette blir latterlig 
for SV som bygger hele sin eksistens 
på at de har representanter på Stor­
tinget. Dette forsøket fra de to parti­
ene på å gi sine tog et partipolitisk 
uavhengig skinn sier ganske mye om 
hvilke klasseinteresser begge par:.. 
tier representerer. 
Under kapitalismen er det bare en 
klasse som ikke kan føre ut sine in -
teresser som sine egne, nemlig små­
borgerskapet. I stedet er de tvunget 
til å framføre dem som en av de to 
hovedklassenes. Dermed-vil også 
småborgerskapets forhold til poli-
tikk generelt være preget av etiske 
vurderinger, som en kamp mellom det 
gode og det onde. For å framføre 
sine egeninteresser vil småborger­
skapet alltid framtre på den politiske 
arena som inkarnasjonen av allmenn­
interessen - hos AKP som ·hele folkets 
kamp mot monopolene, hos SV gjen­
nom paroler som skal "m~rkere en 
sterk faglig og sosialistisk enhet". 
(vår uth.) Både SV og AKP represen­
terer m.a.o. småborgerskapets 
politikk overfor arbeiderklassen, dvs. 
en politikk s_om 1/tke vil bringe arbei­
derklassen en milimeter nærmere sos­
ialismen, men. som tvert imot vil bin­
de arbeiderklassen til kapitalismen til 
evig tid. 

Det er særlig swrsm'ålet om fag­
bevegelsens ·stilling som preger SV's 
hovedparoler. En..l<elte av parolene 
uttrykker J!olert sett riktige stand­
punkter:, bl.a. mot "s~atlige inn­
grep i lønnsoppgjøret og mot kom- · 
binerte oppgjør". SV-sammenhengen 

- gir !midlertid parolene den motsatte 

PROLETARISK ..... . 

virkning med den uklare holdningen 
til fagapparatets karakter og 
den naive troen på "frie og forlxmds­
vise'bppgjørs betydning. 

For å ta swrsmålet om fagfor­
eningenes karakter først. Parolen 
"for en fri og uavhengig fagbevegelse" 
i den sammenheng den står kan ikke 
tolkes på noen annen måte enn at det 
er _fagforeningene det er snakk om. 
Parolen blir i denne sammenheng et 
viktig bidrag for å befeste den illu -
soriske bevissthet om at fagforenin­
gene i dagens Norge kan gjøres til 
kamporganisasjoner. SV har altså ik· 
ke lært noe av det alle arbeidere i · 
streik i løpet av de senere år har 
tatt de praktiske konsekvenser av. 
Det vil si at det legale 61gapparatet 
er blitt en del av det borgerlige stats -
apparatet og at enhver streikekamp 
derfor i utgangspunktet derfor må or­
ganiseres uavhengig av de legale fag­
foreningene, 110m illegale streike-

eneste mulighet til å forhindre kri­
gen. 

-: , • Den andre parolen viser enda tyde-
" i.igere hvor lite SV har skjønt av im­
perialismen. Her er plutselig fire 
land trukket (nokså) tilfeldig ut, hvor 
da imperialismen sett med SV's øyne 
fungerer særlig stygt. Eller er det 
kanskje slik at det bare er i disse 
fire landene at imperialismen gir 
seg uttcykk. Hva med norsk 
imperialisme i forhold til den norske ar 
arbeiderklassen? Dersom SV virkelig 
skulle gitt et skinn av anti­
imperialisme burde de i ærbødighetens 
navn i det minste sagt kamp mot all 
imperialisme hvor i verden den enn 
mitte befinne seg, Imperialismen 
er som et verdensomspennende system 
en like stor fiende av arbeiderklas­
sen o~ undertrykte folk uansett hvor 
i verden den måtte framtre som mest 
krigersk. -----

komiteer som står i direkte for- Men en slik forståelse av im-
hold til de streikende selv, perialismens karakter og tilsvarende, 

Grunnen til at SV ikke kan eller fredaprat fjerner også SV i utgangs-
vil innse dette ligger i SV's faglige punktet fra den proletariske inter-
bass, en gruppe legalistiske nasjonalismens grunn. SV prokla-
fagforeningsbyråkrater som i kraft merer denne ved høytidelige anled-
av sin stilling med nødvendighet må ninger som 1. mai, men for disse 
bekjempe enhver revolusjonær be- snakkesaligE!'sosialistene" betyr 
visstgjøring av arbeiderklassen. Kjer- dette bare at man uttrykker sin støtte 
nen i SV's "arbeiderenhet" er altså [rent verbalt) til en kamp som føres 
slett ikke at den kan heve arbeider- av andre mot særlig groteske overgrep. 
klassens bevissthet opp på et nivå hvor (jmf. de fire landene). Tvert imot den 
den kan organiseres i samsvar med slags svada har kommunistene alltid 
sine ~~-~silikke klassein~_r_esser_ hevdet at den proletariske internasjo­
uavhengig av borgerlig lov- og regel- nalismen forutsetter at man erklærer 
verk. sv_vil i sted_et binde arbeider det egne borgerskapet krig og pri-
klassen til for allt1d_å befinne seg på denmært bekjemper det. Det er i det 
den borgerlige legalismens grunn, vesentlige kun på den måten arbeider-
i dette tilfellet representert ved det klassen i de enkelte land handler i 
korporative fagapparatet. samsvar med prinsippene iorden 

Utover sine paroler om .faglige 
s1>9>rsmål har SV også gjort et spinkelt 
forsøk på å markere seg som anti­
imperialister gjennom par.:>lene "Stans 

'kapprustningen - oppløs blokkene" og . 
"Sør-Afrika, Chile, Palestina, Viet-
nam - samme fiende, samme kamp." 
I den første parolen stiller SV seg på 
den borgerlige pasifismens grunn, En 
må jo bare undre seg over at den ikke 
følges opp av en parole om tilslut­
nlng til de forskjellige bevegelser for 
fred som finn~s i verden i dag og som 
får sitt mest grelle uttrykk gjennom 
supermaktenes mange konferanser 
for fred og nedr-.istning, samtiåig med 
at det rustes som aldr.i før. Dette viser 
at "sosialistene" i SV overhodet ikke 
har forstått noe. av imperialismens 
karakter. For enhver marxist betyr 
imperialismen, som kapitalismens 
siste stadium, med nødvendighet kamp 
om verdenshegemoniet og i siste in­
stans antar denne kampen form av 
verdenskrig. Det som skiller 
kommunister fra borgerlige pasifister 

· med hensyn til imperialismen er at 
vi i stedet for å protestere verbalt 
mot følgene av imperialismen pro­
paganderer revolusjonen f\Om den 

proletariske internasjonalismen, og 
hvorved den internasj~nale arbeider­
klassen sveises sammen til en vir­
kelig enhetlig klasse (Selvfølgelig er 
ikke det noe som utelukker 
internasjonal støtte). 

SV har ved flere tidligere anledninger 
markert seg som et "radikalt" alter­
nativ til AKP's folketenkning, og da 
særlig i kvinneswrsmålet. Men i 1. 
mai-plattformen går det ikke bedre med 
SV enn med AKP. Her framstår både 
kvinner og ungdom som enhetlige 
grupper med felles interesser i forhold 
til kapitalkreftene. Dette oonner kanskje 
i at SV ikke er så fjernt fra valg­
kampen som de prøver å gi inntrykk 
av i andre sammenhenger (Vi venter 
spent på neste trekk). 

Til slutt: I anstendighetens navn har 
SV ikke i anledning 1. mai ·glemt åta 
med en parole for "sosialisme" i Norge 

De proklamerer at de er for et "sjøl­
stendig og sosialistisk Norge". 

Menings løsheten kjenner· tydelig­
vis ingen grenser i SV's hønsegård. 
Her hevder virkelig SV muligheten av 
et sosialistisk men samtidig usjøl­
stendig Norge. Er dette en glipp, eller 

er det heller slik at det "tredje 
standµ.inkt" i forhold til sosialimperia 
lismen gjør dem ute av stand til å for­
stå at slike paroler i beste fall er me­
nings løse og i verste fall reaksjonære, 
dvs. at de i beste fall markerer seg 
mot den slags "sosialisme" som hersker 
i Tsjekkoslovakia under Sovjets "be­
skyttelse". Men resultatet er reaksjo 
nært i det SV lander på den småborgerlige 
småborgerlige nasjonalismens grunn 
.{!_<!~ mest ekstremt uttrykt ved AKP) 
hvor nasjonen heves opp til det gud­
dommelige, mens sosialismen skytes 
inn i framtida som noe som kommer 
av den gode vilje (jmf. AKP's pro-
gram s. 132). Tvert imot Øette nas­
jonalistiske perspektivet må kommu­
nister framheve sosialismens inter­
nasjonale karakter og at sosialismens 
mål nettopp ikke er nasjonenes selv-. 
stendige evigheteseksistens, men 
deres oppløsning. 

Ut fra det som her er sagt skulle det 
være klart at klassebevisste arbeidere 
og andre som har inntatt arbeiderklas­
sens standpunkt ikke har noe i SV's tog 
a gjøre. Snarere ennå heve klassens 
nåværende nivå vil denne "fronten" 
binde den til det nåværende borged ige 
og småborgerlige nivå. Derfor: Bare 
ett alternativ for kommunlster og klas­
sebevisste arbeidere 1. mai, nemlig 
Kommunistisk Arbeiderforbunds arran­
gementer omkring i landet. 

: 
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sive utvikling av menneskeheten... funnet, er for .oss en organu;k enhet 
Det liberale k~pitalistiske anarki i _som har lov - rett (j:r.G.Imset) 

0 
stat og økonomi har umuliggjort - so- mal langt utover de e,1kelte g 

nalfølelsen i høy grad til de behovene 
som kap i talen har nettopp i tider . 
med økono.misk krise og behov for 

Morten Simonsen, 
Sollia 3, 
Øvsttun 

sial rettferd. Liberalismen er selvis,- _- · personer 
h · • og grupper.· Den nasJonale enhet som derav følgende nasjonalistisk poli-
etens grenseløse herredømme, som en er vårt mål, er derfor bare en samlinctikk 

5050 Nesttun 

i:~~ bleKbe?~u~?et ved j~en Spi?ozas ling av et i _kfassekamp og partistrid. H~a ligger det så i AKPs påstander 

mis·b · .:k· · api ~ ismen ~r P anmessig s'ønderrevet folk t.il organisk sam- om at det ikke lenger finnes noe nasJ· 
0 ru av eiendom til produksjons- virke og · 1 t · midler utø t å b ~ . same innsats ... Norges nasjglalt borgerskap? Selv begrunner de 

TRONDHEIM 

k d v~_ . ~ e f 0 ~ining av det naldag kaller på denne histgrj 5ke dette ved å henvise til slike "unasjo 
5 a~ep e ar ei ~g ·e esnytten... enhet og samfølelse hoi, alle r;ard- nasJonale " handlinger som borge~- -
~~=ialt rettferdig ~r alt som tjen.:!r ~" . · slcapet vil tendere mot å foreta. 1'.kk~ 
d jo~e~, urettferdig er det som skade _NasJonalsosialismen ser det altså bare det forholdet at borgerskapet· 
en,. ,Nasjonalismen er læren om den som sin historiske å i · • 

sosiale rettf d. h t - oppgave re se ikke vil . forsvare den enkelte nasjone 
. ~r ig e i overensstem.-: nasjonen med den kraft som den an. . for enhver pris under en kri blir 

::~::t:=~ ~a;i~nen~ ~elle
1
~nytte

17
som givelig skal besitte fra det forfall brukt til å demonstrere dere~• unasjona 

· er · ,.uis ings .-mai- den er brakt i. Og selv om det er nale karakter • 
hils~n til det norske folk i 1935:.::.::!J riktig. at dette forfallet er et . gjerin en ikk~ m;n ogsa_f.eks. ~tre-
~å gJefreise eidsv~llsmennenes verk i r;sultat av kapitalismens utvikling, intere;ser på Sva~~~;~a:gd; ;:;~~~==e 

nye ormer ... NasJonEn, folkesam sa svarer denne gj~nreising avnasjo- havet, eller at det viste sin unasjona 
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P r o·I e ta r i s k 
Karakter ved å gå inn for medlemsskap 
i EEC. AKP har også rettet angrep mot 
borger skapet fordi det fremmer en ut­
bredelse av utenlandsk kultur i Norge. 
I den herostratisk berømte anti-Grand­
Prix-festivalen som ble avholdt ifjor 
gikk f.eks. AKPs Sæmund Fiskvik hardt 
til felts mot borgerskapet fordi de 
representerte internasjonalisering og 
følgelig f orflatning av musikken og 
kulturen for øvrig. Som alternativer 
ble det lansert ulike nasjonale ytringer 
som først og fremst markerte seg ved 
sin uvanlige særhet. 

Vi vil gi AKP rett i at kapi ta- · 
lismen medfører en undergraving av 
nasjonene, i den forstand at det som 
er særegent for de enkelte nasjonali 
teter forsvinner og de ulike nasjoners 
kulturelle liv nærmer seg hverandre. 
Men som sagt innebærer dette på ingen 
måte at det ikke lenger finnes noe 
nasjonalt borgerskap i den forstand 
at nasjonalstaten~ er blitt av min­
<'re ~etyf.ning ~or f sikre t-apitalens 
fortsatte eksistens. Behovet for · 
nasjonalstatenes beståen er tvert om 
økende s amtidig med at dens ideal 
logiske grunnlag, nasj onen svekkes . I 
motsetning til AKP ser vi dette siste 
som en progressiv utvikling som vi 
søker å fremme. AKP derimot jamrer sea 
i høye ordelag over denne utviklingen 
og er nettopp et svar på dette dilem­
maet i kapitalismen og representerer 
et forsøk på å løse det. Og helt i 
tråd med de nasjonalsosialistiske 
tradisjoner skjer dPtte und~r an­
klager mot borgersk;pet for at det 
ikke er nasjonal tno·<. Som det nå bØr 
være klart uttrykker dette en sammen­
blanding av nasjon og nasjonalstat 

• • 

11
SMÅBORGERFEIRING AV ;,DET NASJONALE ARBEID'.<:TS DAG". 

stille krav om politisk uavhengighet. 
Sammenblandingen av politikk og 
økonomi har for øvrig hatt en lang 
historie siden den tid . F.eks. sier 
SV i sitt arbeids/aksjonsprogram: 
"Ein av fl')resetnadene for nasjonal 
sjølråderett er at utanlandske kapital­
interesser ikkje får rå over viktige 
delar av norsk industri." 
Og AKP kar konsekvent forsøkt å 
fremstille SPØrsmålet om selvbestem­
melse som om det nærfllest skulle 
dreie seg om økonomisk sjølberging. 
I "Klassekampen" 4/4 1977 blir det" 
også hevdet at devalueringen av den 
norske krone er en undergraving -av 
norsk suverenitet, fordi den er et 
ledd i Norges va lutasamarbeid med 
andre land. 
Det er klart at dersom man mener 
at den nasjonale selvbestemmelses­
retten er avhengig av økonomisk 
uavhengighet så er det ikke mulig 
å trekke andre konklusjoner enn det 
Rosa Luxemburg gjør. · 
Imidlertid innebærer den nasjonale 
selvbestemmelses r etten noe ganske 
annet. Den uttrykker på en helt all­
menn måte den mest mulig borgerlig­
demokratiske annerkjennelse av at 
nasjonene, derved nasjonalstatene , er 
den borgerlige retts giver og siste 
garantist. Annerkjennelsen av denne 
retten tilkjenner altså enhver nasjon 
rett til å danne og å opprettholde en 
selvstendig nasionalstat, derunder å 
inngå i, eller å trekke seg ut av fler­
nasjonale forbund eller statsdannelser. 
(Allerede av den grunn er det f.eks. 
feil å oppfatte et eventuelt EEC-med­
lemskap som overtredelse av selv­
bestemmelsesretten. Avholdelse av en 
folkeavstemming er nettopp uttrykk 
for denne retten, uansett hva utfallet 
av denne avstemmingen blir.) Som 
tidligere sagt så oppstår nasjonalstat 
ne bl. a ut fra behovet for en makt 
som kan gi og garantere den borgerlige 
lov. Bare en nasjonalstat kan fullt ut 
garantere den borgerige lov , og bare 

fra AKP sin side (eller rettere man­
glende evne til å skille de to.) Det 
som egentlig blir ut1;1·ykt, er altså 
reaksjonære beklagelslr over at im­
perialismen undergraver nasjonen, 
nettopp et av de trek'< ved imperiali 
lismen som kommunistene gleder seg 
oest over. Det er verdt å merke seg 
at AKP ikke til dags dato har vært i 
stand til å stable et Pneste argu­
ment på beina for at det under im­
perialismen ikke lenger er nødvendig 
~ed nasjonalstater. Dette blir bare 
underforstått i den småborgerlige 
bakevje, som ikke er i stand til å 
differensiere fenomFmene slik at 
deres motsetningsfulle natur kommer 
fram, i dette tilfelle motsetningen 

bare en uavhengig nasjonalstat kan · 
garantere det borgerlige demokrati. 

fascistisk ideologi. At dette blir særdrag. Vi ser elet pa ingen måte Et borgerlig demokrati kan ikke opp-
gjort er imidlertid på ingen måte som noe progressh•t at folk g!-.r rettholdes i en nasjon som er okkup-

nasjon - nasjonalstat. 

NASJONAL KULTUR 

tilfeldig . I virke).igheten står AKP bevisst rundt og i".rbeider med å føle ert. Under kapitalismen er et mest 
nettopp på del standpunkt at en sg - seg som sunnmøring, nordlending mulig demokratisk styre gunstigst 
sial og politisk frigjøring i Norge eller oslomann, og av den grunn for arbeiderklassens kamp.Dette er 
få!ler sammen med · enreisin en av denbevisst går inn ~or å snakke en en av grunnene til at vi annerkjenner 

en nasjonale kul turen. Hva er nasjo-bestemt. dialekt'. ~tte i~neb~rer på retten til nasjonal selvbestemmelse. 
nal kultur? Det er definitorisk den ingen mate at vi gar inn -,or a Det forhold at den borgerlige lov i 
del av k:.ilturen som nasjonen ikke deleundertrykke dialektene, men~ sin tendens er demokratisk innebærer 
deler med andre nasjoner. Den norske sterkt avstand fra den type dia l ekt- ikke at borgerskapet er konsekvente 
nasjonale kulturen er det særegent pbll.tikk som går ut på å fremme demokrater. Tvert om er det alltid 
norske. Det er altsl, dette spesielt a1le typer særdrag bare de har et beredt til å beskjære arbeiderklassens 
norske som ifølge poeten i "k.lasse- e2Jer annet karakteristisk lokal!?req • borgerlig-dem::>kratiske rettigheter, 
kampen" skal bære den politiske om Det å utvikle proletarisk klasse- og det er alltid rede til å gjøre inngrep 
veltningen i Norqe. Ved revolusjon bevissthet innebærer å underordne i andre nasjoners demokratiske rett-
i et imperialistisk land er det alle typer særhet som baserer seg igheter ved å krenke deres selvbestem-
altså det som sk.Lller det som på nasjonale og lokale forskjeller. melsesrett. Arbeiderklassens klasse-
skiller det fra alle andre land som "Plassen til dem som forsvarer kamp har altså de beste betingelser 
kommer til uttrykk. Dette er util- slagord for nasjonal kultur er blant under mest mulig demol<rati, både i 
slørt nasjonalisme, og nasjonalisme det nasjonalistiske småborgerskapet, sitt eget land, og i det den bekjemper 
kan aldri forenes med rnarxisroen. ikke blant marxistene" (Lenin C. W. "sin" nasjonalstayts overtredelse av 

I en spesiell spalte i "Klasse- Når det gjelder kulturen i Norge bd. 20 s. 25) andre nasjoners demokratiske rettig-
kampen" som kalles "Ukas dikt", der er det ikke roarxistenes oppgave å heter. Av denne grunn er arbeiderkl 
skuffede og forurettede kan gi ut ta utgangspunkt i og fremme den del assen den mest konsekvente forsvarer 
trykk fm: sine aggresjoner og an- av denne som er særegent norsk. DEN NASJONALE SELVBESTEM- :=iv rien nasionale selvbestemmelseret-
klager, står det 8!2 trykt et bidrag Tvert om så tar vi fatt i og støtter MELSESRETT. ten, liksom den er den mest konsekve-
som heter "Kulturballade". Vi gjen- aen delen av kultur< n som er inter- nte forsvarer av borgerlig demokrati 
gir noen utdrag derfra: nasjonal, den delen som viser arbei- overhode.Dette forhindrer ikke at 
"No pengefolk har skodd seg nok derklassens kulturelle fellesskap selvbestemmelsesretten er en borgerl-
på dårleg skrot som pop og rock med arbeidere i all? land dvs. Det er nødvendig å skille ut nasjon- ig rett. Nå er def selvsagt ikke arbeid-
rnot inntrengj ar-kulturen ( ! ! J nettopp den delen sor.i utmerker seg enes rett til selvbestemmelse som et erldassens oppgave å sørge for opp-

vi slår et slag i flokk ved å være ikke-nasjc•nal. Nasjonal- helt spesielt SPØrsmål som må be- rettholdelsen av nasjonene og det 
... Dei seier det er bondsk og dorsk sosialistenes oppgav! er åfå den handles separat. Dette fordi småbor- borgerlige demolrrati til evig tid, men 
men det er folkeleg og norsk.... nOrske arbeiderklass ·m til å føle gervenstre notorisk blander dette så lenge borgerskapet fortsatt eksist-
Ver pa vakt det jhende kan .!.eg som nordmenn, vår oppgave e;..J- ut-spørsmålet sammen med rent nasjo- erer så vil mest mulig demokrti være 
at hærmenn kjem frå framand land. vikle klassebevisstheten, og disse nalistiske krav. Historisk har for- gunstigst for arbeiderklassen, og 
Då gjeld det at vår norske kultur "to oppgavene står i direkte motstri svaret av den nasjonale selvbestem- dette lar seg altså bare praktisere 

kan halde stand ( ! ! ) verandre. Den san·me ornerte melsesrett blitt motarbeidet av deler ved opprettholdelse av selvstendige 
Vi veit at russarbjørnen og griske sneverheten kommer til uttrykk når av den såkalte venstresida. F.eks. nasjonalstater. Alternativet, å ikke 
onkel Sam har skumle stormaktsplanar AKP går inn for nyncbn k som det gikk Rosa Luxemburg mot å fremme annerkjenne denne retten, er så lenge 
som skal bli gjort til skarn. eneste skriftspråk fordi det er mer dette kravet fordi hun mente at den b0rgerskapet eksisterer ikke en 
Då væpna vi i krigen går... norsk enn bokmål , ell,r når de opp- økonomiske integrasjonen under imp- slagsbroderlig forening av nasjonene 
Om Noreg sin kultur ein jernhard ring fordrer folk til å bruke dialekten eriælismen hadde gjordt enhver selv- over landegrensene, men kan bare 

ring vi slår!" sin selv om de må flytte inn til bestemmelse illusorisk. Mot dette være en støtte til staters okkupiBjon 
storbyer med den begrunnelse at de hevdet Lenin at man i dette SPØrsmål- eller anneksjon av andre nasjoner, 

::>et er ille nok å skrive noe slikt ellers ville miste sin lokal-identi- et måtte skille mellom økonomi og altså en direkte proimperialistisk 
men det kunne unnskyldes dersom det tet! For marxistene er det nettopp politikk på den måten at økonomisk politikk. Det sentme her er at arbeid-
f. eks. hadde dreid seg om en enslig ~oppgave å dfå folk til å oppgi integrasjoq , som selvsagt er både erklassen ikke annerkjenner delJ!le 
sprø svale. Langt verre er det derfor identitet og solidaritetsfølelse • uungåelig og progressiv , på ingen rettenfordi de gir noen slags prinsi-
når man trykker en slik tendens til som baserer seg b,re på rent lokale måte innebærer at man ikke skal piell tilslutning til nasjonen, eller 

Forts.s. 5. 

A 
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AKP '1.mai-enhet -på klassesamarbeidef"s grunn 
I tr som ellers forsøker AKP r. selge alle e11keltgru f1µer fi..r s elvfølgelig full 
sin "Faglig 1. maifront" som et parti• frihet til L dis tansere :;eg fra de andre,3 
politisk nøytralt og u avhengig alternativ krav og da særlig arbeiderklass ens 
der alle progressive og''revolusjona:.re' revolusjonære gjennom den beoodete 
klasser og grupper kan delta p[ lik lin- re,:1ervasjonsrett { som r,araJoksalt nok 
je og med likeberettigede krav,. At det k~n er illusorisk. ) . , . 
i kapitalistiske samfunn bare finnes en Vi skal ikke trette leserne med •· g,. mn 
revolusjonær klasse og at bare arbeider-på ~lle de former for småborgerlig og 
klassen har olijei(Ev interesse •·ua klasse mel,lomlagsmisnl!)ye ve ,.,1kelte . .i-J.er 
av sosialismen cversee,:; ( eller unders- av .:iet ka:Atalisti.ske ;;;amfunn som A.h"P 
ls.es) av folkevennene. 1'' /l.r "fronten" lan- si~estiller med arbeiderklassens revol­
seres ps. klassekam pens grunn er dette USJonære og progressive antikapitalisme 
utvilsorrt riktig, men da ::iom en klasse- 0 ~ forsøker å mobilise~ denne til å 
kamp rettet mot arbei.::erklasaen. ~.1empe for. ( De som mattefære soes-
Grunnlaget for uen klas.;esamarbebs - ielt interessert i AKPs fantasirikdom 
politikk som i sin konsekven::i under- med hensyn på å formulere slike paroler 
trykker arbeiderklassen:; sa:regne inte- henvises til "frontens" eget parolegrunn · 
resser på bekostning av de allmenne lag.) 
borgerlig-demokratiske krav ligger I stedet sk~l vi ta opp et par uttrykk 
sorn tidlige re påpekt i ~en grunnfalske for den smaborgerlige nasjonalismen 
klasseanalyse AKP-gru1,i-'eringen i alle som får et kvalitativt nytt innhold i 
former for !:t raksis fremdeles s t".r for årets FFF-tog som adskiller seg mest 
(til treas for verbale µroklama;:1joner fra de tidligere årenes folkelige møns-
orn a stg_ på marxii,men -leninismen;; tringer ved sin åpne stqitte til ?en eks-
grunn). At schizofrenien ikke har unn- pansive del av det norske borgerskap 
gått de etter eget ut::;agn mest fremtre ~- gjennom hovedparolen "Svalbard er 
ende medlemmer av bevegelsen frem norsk land',' Med hensyn til klassesam-
kommer av følgende genistrek i AKP:3 arbeid skulle det het således være full-
piratutgave av R'/>de Fane nr. :3 - 76. s. byrdet : ved siden av abstrakte grupper 
::a.: "Sentralko ni teen harm skilt som kvinner, ungdom , bydelsbeboere, 
soø rsmålet om klasseanaly.;; en fra ,. , ~r- idrettsfolk har alle de tre klassene nå 
srn~.let om hove.:trnots igelsen. "l,tter at fått "sine" paroler som de kan samles 
bevegels0;:n::! me::;t frem,ikre,me ka ::re under på nasjonens 9runn - det eneste 
v*- denne m ~ten har kommet til bevi.;::.;t- som gjenstår er nå a flytte 1. mai et 
het om det som for utenforat Lende lenge par uker lenger ut i mai. 
har vart klart, at det for AKP finne" Her skal vi ta opp _ den siden ved AKPs 
et vanntett skutt mellom teori og prak- nasjonalisme som fremkommer i parol-
sis, kan man etter ~ ha gjot:t dette til er som "For norsk sjølberging" og 
en dyd, med god samvittighet bestemme "Nasjonaliser oljesektoren - full nasjo­
en rekke andre klas ser og grupper som nal kantroll over oljeæessursene." 
arbeiderklaaclen,,; s trategiske allierte i Nasjonaliseringaparolen er en oppfølging 
det man ser fullstendi;{ bort fra eien :ion - av sjølbergingsideologien, men den er 
s retten til pro,1uk"jontlmiJ lene og for- oirså svmptomatisk for AKPs stats 
hol,::et til produk::1jonen ( alts~ nette,µ..,· forståelse. · 
de forhold .;;om kons tituerer kla.Len$) Sjølbergingaparolen har sitt utspring i 
og i stedet basere seg \;/,. rent em pirbke at AKP representerer småborgerskap­
kriterier ,;om hvem '.(et etter bo rgerlig et og dets politikk. Kort sagt er sjølber 
humanistiske vur.le~g-er er me,t gingsøkonomien, uten monopolistisk 
synd pJ eller hvilke tilfeLige gru;-:~er kapital eller proletariatets diktatur, ·de 
som i øyeblikket vi.:,er mest kam pvilje . småborgerlige sosialistenes oppfattning 
Eksem;,elvh; betrakte;:; .;ms borgerska;. - av sosialismen. Jfr. årets parole:"Ar­
et og Ja :,i_i,e"ielt b,pndene, .sotu revolu.s j- beidere I småbrukere og fiskere.: felles 
ona;re fordi :::eer );ID(, og for li de er kamp mot monopolkapitalen. "Eller som 
misfornøyd med statens ;,olitikk, -:ten det het tidligere: folket ( deriblant den 
samme stat sum forøvrig skal virkelig- lille kapital) mot monopolkapitalen. 
gjøre deres dD,tmmer om :æt go l e liv. Dette ble klart eksemplifisert ved AKPs 
At arbeiderklassen Ikke betrakte3 som stqitte til Hitrabøndenes skattunndragelse 
den eneste klassen med objektive inter- hvis eneste formål wr å sikre bondens 
esse av •.!en so,i ialistiske revoluajon og stilling å eiendomsretten til den lille 
at dette ,,_ir den en ledende rolle, korn mer privateiendom. AKPs begrunnelse for 
tydelig frem i (Jarolegrunnlaget, ! er støtte til denne reaksjonære aksjonen, 
stilles alle klasser, grupper og lag i bortsett fra at småborgerskapet er en 
det borgerlige samfunn :· lik linje og revolusjonær klasse i et imperialistisk 

·Proletar.isk • • • 
• 
• ut fra noen slags nasjonalistisk pol-

itikk, men fordi deres klasseinter­
esser best lar seg utøve under mest 
mulig demokrati. 
Derfor er heller ikke arbeiderklas­
sens forsvar av denne retten ubetinget 
Dens motiver for å stqitte den er helt 
andre enn de borgerskapet har når 
de støtter denne retten, og den støtter 
den derfor på en helt annen måte. Om 
denne forskjellen sier Lenin: "Bor­
gerskapet plasserer alltid sine nas­
jonale krav i forgrunnen og gjør dette 
på en kategorisk måte. For proleta­
riatet derimot er disse krav under­
ordnet klassekampens interesser ..... 
for borgerskapet er det viktig å hindre 
proletariatets utvikling ved å skyve 
målene til sin egen nasjon foran 
proletariatets mål. Det er derfor 
proletariatet så og si nøyer seg med 
det negative krav om annerkjennelse 
av retten til selvbestemmelse, uten å 
gi '-til noen nasjon, uten å gi 
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noe på bekostning av en annen nasjon. 
C W.bd.20.s.410.) 

"Det er marxistenes plikt å stå for den 
mest resolutte og konsekvente demokr­
atisme i alle aspekter av det nasjonale 
spØrsmål. Denne oppgaven er vesentl­
,!s_ negativ. Men dette er den grensen 
proletariatet kan gå til i å stqitte nasjo­
nalismen. for utover dette begynner 
den positive aktivitet til borgerskapet 
som strever mot å befeste nasjDnalism-

• "(C. W. bd. 20. s. 34). Arbeiderklass­
ens annerkjennelse av selvbestemmelse 
s retten er altså negativ. Dette innebæ­
rer at den ikke medfører noen positiv 
støtte til den borgerlige nasjonalismen,. 
Den borgerlige nasjonalisme i et land 
som Norge er forøvrig på ingen måte 
noen slags progressiv nasjonalisme 
som har som hovedsiktemål å opprette 
eller forsvare en uavhengig nasjonal­
stat. De progressive nasjonale oppgave­
ne ble for Norges vedkommende fullført 
i perioden 1814 -1905. Nasjonalismen i 

samfunn, var statens politikk overfor praktiske politikk. fullstendig på linje 
småbøndene og at Hitrabøndene kjempet med det gamle SF, NKP og SV" med 
for hele nasjonens interesser. Iflg. AKP krav om at staten ( som i den fra praks­
står folkefellesskapet i fare og matvare· is adskilte teori hos AKP hevdes å være 
produksjonen må opprettholdes pga. borgerskåpeål stat) må nasjonalisere 
faren for en imperialistisk krig. og~ vare på både proffitabel og ikke 
sannsynligheten for en ny verdenskrig profittabel industri. · . 
for nyoppdeling av lolloniområder er At AKPs tidligere rent småbo~erli11:e 
en selvfølge for kommunister. Det skul- nasjonalisme ( som selvfølgelig i prak'::' 
le i den sammenheng være unødvendig sis likevel tjente borgerskapet i den 
å påpeke at nasjonal a sjølberging i et grad den fikk innpass i arbeiderklassen: 
kapitalistisk samfunn ikke er noen gar- nå mer åpent antar en også borgerlig 
anti for folkets daglige føde ( rent bort- form som antydet ovenfor er kanskje 
sett fra ai' kravet er illusorisk i de et uttrykk for at AKp nå begynner å 
fleste kapitalistiske land). I f.eks. resignere i sine etterhert mange mis-
krise eller krigssituasjoner er en ikke lykkede forsøk på å vinne inasseo'ppslut­
garantert at matmengden er bestemm- ning i arbeiderklassen og prøver å søke 
ende for om alle sikres føde, forutsatt nye alliansepartnere for det småborger­
kapitalistiske produksjonsforhold kan skap det er det politiske uttrykk for, 
det f.eks. være mer lønnsomt å ødeleg- At de småborgerlige interesser for-· 
ge matvarene ennå senke prisene. fektes så militant gjør gruppen mindre 
Nasjonaliseringaparolen er en følge av salongflhig enn storebror SV, slik at 
sjølbe~ingstankeg~gen! samtidig som de imidlertid (foreløpig?} må antas å 
9en i ti~legg sprer illus1oner om den bli avvist også av borgerskapet. 
borgerlige statens karakter og funksjon. For kommunister er det Imidlertid 
Implisitt i denne parolen ligger en for- fortsatt viktig å være på vakt mot den 
ståelse av staten som et nøytralt organ fare AKP-grupperingen utgjør i arbeid­
hevet _over klassekampen ( men I?id- erklassen med sin parole om å gjøre 
!ertidig besatt av noen monopolkapital- fagforeningene til en krumporganisasjon. 
ister) som kan sikre og ivareta ressur- Vi henviser derfor våre lesere til en 
ser for arbeiderklassen, og da spesielt nærmere kritikk av deane siden ved 

, dersom AKP får representanter innen- AKPs politikk i den Røde Arbeiderens 
for dette organ. Når det gjelder kravet 1. mai _ nummer 
om nasjonalisering stiller AKP i sin · 

AKPs fremtidsdrøm , sjølberging på den lille privateiendoms grunn 

Norge i dag retter seg med nødven~­
liet mot andre nasjoner.Enhver positiv 
støtte di nasjonalismen i Norge i dag 
vil derfor være ensbetydende med over­
tredelse av andre nasjoners selvbestem­
melse.Dersom Norge blir okkupert så 
kan det norske borgerskapet riktignok 
R'1emåe for sin selvbestemmelsesrett, 
men en kan ikke kjempe for denne uteo 
samtidig å kjempe for sin rett til å 
undert~ke andre nasjoner. Dette inne­
bærer i ke at kommunistene fordømmer 
1tette borgerskapets kamp for 5jn seJy­
bestemmelsesrett, men at de ikke ~r 
<len noen form for positiv støtte. I en 
slik situasjon vil også kommunistene 
kjempe for nasjonal selvbestemmelse, 
men dette er av helt andre grunner. Nem 
lig fordi denne selvbestemmelsen er 
forutsetningen fo å kunne oflrette prol­
etariatets diktatur og arbe ~ierklassens 
kamp for selvbestemmelsesrett er der­
for koblet sammmen med en kamp mot 
det "egne" borgerskapet. Et ann~t forhol 
ld som vi ikke skal komme inn på her 
er at heller ikke i perioder der den bor­
gerlige nasjonalisme i og for seg har 
progressive oppgaver å utføregir kom­
munistene. noen positiv stqitte til den 

borgerlige nasjonalisme. Borgerskapet 
er ikke prinsipielle forsvarere av den 
nasjonale selvbestemmelsesretten. 
Tverto m så overtrer de konsekvent 
andre nasjoners rett, og de er også 
villige, som AKP på sin fårete måte 
også sier, til å selge selvbestemmelses­
retten for profitt. Men når arbeiderklass 
en i motsetning til dette er konsekvente 
forsvarere av selvbestemmelsesretten 
så er ikke <lete som AKP innbiller seg 
fordi denne klassen er den mest konse­
kvent nasjonalistiske, men fordi den. er 
den eneste konsekvent ikke-nas.jonaliat­
iske klassen; og derfor tilskriver alle 
nasjonene en formell demokratisk 
likhet; 

P.N. 
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GNISTEN 
Kommunistisk Universitetslag 

Arbeiderklassen har ikke ansvar for kapita~ismen, men bare for sin egen klasses interesser! 

Ingen resignasjon i lønnskrava! Massestreik mot permitteringer og arbeidsløshet! 

Krev full lønnskompensasjon ved eventuell arbeidstidsforkortelse! Lønnstap tåles ikke for noen! 

Bekjemp NAFs angrep på den bedriftsvise lønnsglidning - stol ikke på LO-apparatets motstand! 

Den "ville" streikens metode er kampens vei!_ Tvers gj~nnom lov til seier! 

Nei til -enhver imperialistisk - også norsk - anneksjon av Svalbard! 

Vend ryggen til "AKP"s nasjonalsjåvinisme! Kamp mot det egne borgerskapet! 

Avvis de sosialfascistiske framstøt fra DNA og LO-ledelsen! 

Reis arbeiderklassens revolusjonære kamp mot borgerstaten - for sosialismen! 

Kamp mot de to supermaktene og all imperialisme! 

Full støtte til imperialistisk undertrykte folks og nasjoners frigjøringskamp! 

Støtt proletariatets klassekamp i Kina! 

Fram for den proletariske internasjonalismen! 

Uten en revolusjonær teori, ingen revolusjonær bevegelse! 

Uten et kommunistisk parti, ingen proletarisk revolusjon! _ 

I.mai i Oslo 
Festmøte i G-salen, Folkets Hus, kl. 19. 30 

Hovedtale ved: 

HARALD BERNTSEN 

Apeller Kultur Servering 

Arr. : Kommunistisk Arbeiderforbund 

I. mai i Trondheim 
Festmøte på Trubadur Restaurant, 2. etg. (Kongensgate) 
kl. 20. oo. 

Hovedtale ved: 

KJELL HOVDEN 

Apell - Servering - Dans 

Arr. : Kommunistisk Arbeiderforbund 

Nytt Marxistisk hefte 
Ingen kan ha unngått å legge merke 

til at det går mot valg igjen. Pro­
grammer, løfter og de snedigste ma­
nøvrer blir en del av den politiske 
hverdag. Umiddelbart vil det synes 
enklest å overlate de borgerlige og 
småborgerlige partiene til seg selv. 
Men det som skjer har også interes­
se for arbeiderklassen og den politikk 
kommunistene må føre. A forstå hva 
som skjer og hvorfor, blir enhver 
klassebevisst arbeiders oppgave. 

For.å hjelpe til litt gir KA nå ut 
brosjyren "Partier og valg under ka­
pitalismen". Brosjyren inneholder 
en rekke artikler av V.I. Lenin samt 
en fyldig innledning fra KAs side om 
det norske partisystemet og KAs 
holdning til parlamentariske valg. 

Brosjyren utgis som nr. 4 i serien 
Marxistiske Hefter og kan bestilles 
ved å sende kr. 10, - til Kommunis­
tisk Arbeiderforbund, Postboks 2863, 
Kampen, Oslo 5. Postgirokonto nr. 
20 68 4Z7. Merk av på postgirotalon­
gen hva betalingen gjelder. 

Sommerleir 
Også i år vil kommunistene i Norge 

avholde sommerleir. Den vil finne 
sted på Tromøya ved Arendal i tida 
17. -23, juli. Vi ber alle revolusjonæ­
re ta leiren med i betraktning ved • 
planlegging av ferien - bedre mulig­
het til å kombinere ferie og politikk 
finnes ikke! 

De politiske innledningene og disku­
sjonene vil i år være preget av opp­
gaven å bygge ut Kommunistisk Ar­
beiderforbund - både på det organisa­
toriske og politiske området. 

Følgende emner vil bli tatt opp: 
-Det kommunistiske partiet 
-Den videre utbygging av K. A. 
-KULs rolle i det partibyggende ar-
beidet 
-"AKP"s karakter og utvikling 
-Det nasjonale spØrsmål 

Deltakelse på leiren vil koste kr. 
300, - pr person, mat og overnatting 
inkludert. Vi ber om at alle påmel­
dinger sendes Kommunistisk Arbei­
derforbund, Sommerleirkomiteen, 
Boks 2863, Kampen, Oslo 5 • .Plmel­
ding kan også skje på KAs eller KULs 
stands eller andre arrangementer, 

1. MAI: rald Berntsen, hovedtaler. I Kristi­
ansand taler formannen i Organisato­
risk Utvalg i K. A. s sentralkomite , 
Stein Hoftvedt, i Trondhei111a formann 
i K.A.s faglige komite, Kjell Hovden, 
og i Bergen Kommunistisk Universi­
tetslaga formannskandidat ved vårens 
valg i Det norske Studentersamfund, 
Truls Wyller. 

På møtet i Tromsø taler KULs for­
mannskandidat ved forrige valg i Det 
Norske Studentersamfund , Petter Naf­
stad. 

Fredrikstad og Drammen. 
ÅPNE MØTER I OSLO, KRISTIAN­
SAND, TRONDHEIM OG BERGEN 

Kommunistisk Arbeiderforrund ar­
rangerer 1, mai åpne møter i Oslo, 
Kristiansand, Trondheim og Bergen. 

I Tromsø avholder Kommunistisk 
Universitetslag et åpent møte. 

I Oslo blir formannen i K. A. , Ha-
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Det vil bli solgt aviser og annet 
propagandamaterbale fra K. A. i en 
rekke andre byer omkring i landet -
bl.a. Porsgrunn, Skien, Tønsberg, 
Horten, Sandefjord, Arendal, Moss, 

Slutt opp om den kommunistiske 
virksomheten 1. maE 




